b) Fornecimento e aplicação de Paralelepípedo em operações de reparos em pavimento de 

paralelo granítico; 
c) Desobstrução de Redes e Caixas de drenagem; 
d) Reparo em redes de drenagem 
e) Recuperação de Pavimentos Rígidos; 

1.2. O valor global médio estimado para a presente licitação é de R$ 20.445.242,23 (vinte milhões, 
quatrocentos e quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta e dois reais e vinte e três centavos), 
cotado em moeda nacional (Real) na forma da planilha referencial de preço/desconto que segue 
anexa a este instrumento. 

1.3. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria,